
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Matouš Kuchař 

Název práce: Analýza odvětví komunikačních služeb se zaměřením na 

poskytovatele obsahu přes streamovací služby 

Autor posudku: Lukáš Režný 

Cíl práce: Cílem této bakalářské práce je provést odvětvovou analýzu 

komunikačních služeb a zaměřit se na firmy poskytující obsah přes streamovací služby. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou m • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) m • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly je v pořádku (podobnost 5 %). 

Dílčí připomínky a náměty: 

Práce trpí nedostatky ve struktuře obsahu. Kapitola 1.2 Cíl práce popisuje obsah, samotný 
závěr práce je příliš dlouhý a některé jeho části měli být přesunuty do diskuze. Dalším 
nedostatkem je neobratnost použitého jazyka, např.: „V další kapitole je vysvětleno, proč 
společnosti do této analýzy nejsou společnosti Google a Amazon zahrnuty." (str. 24) a 
další. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autor v rámci práce splnil stanovený cíl a práce samotná má pouze drobné nedostatky. 
Autor prokázal schopnost získání, analýzy a vizualizace pro práci potřebných dat, které 



zpracoval za použití Pythonu, čímž práce splňuje potřebnou souvislost se studovaným 
oborem. 

Otázky k obhajobě: 
1. Vidíte možnost a prostor pro to, aby Netflix začal vyplácet dividendu, stejně jako 

celá řada dalších společností ve vybraném vzorku? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V H r a d c i Králové, dne 18. května 2023 

podpis 


